SIGMA 230

Kunde:
Kommission:
Art.-Nr.:
Bemerkungen:

Tarif-Ziffer: 60.137.001

Vermeiren (Schweiz) AG
Eisenbahnstrasse 62
3645 Gwatt (Thun)

Alle Preise exklusive Mehrwertsteuer (exkl. MwSt) Preis (empf. Verkaufspreis)
S = Standard | O = Option ohne Aufpreis | 0O = Option mit Aufpreis CHF 8'480.00 Tarif-Ziffer
AUSSTATTUNG
Motor
10 km/h | 2x350W | Batterie 2x12V-80Ah S
Sitzbreite
400 mm O - 0
450 mm (@) - Q
500 mm O - ‘ |,.=.|||‘
Sitztiefe
420 mm O -
440 mm (@) -
460 mm O - 1 st
480 mm o - 3@
500 mm O -
520 mm (@) -
Sitzhohe (gemessen am Sitzrahmen ohne Kissen)
435 mm (@) -
450 mm O - '\ .
465 mm (@) - @
480 mm O - 39
495 mm (@) -
Sitzhohe (gemessen am Sitzrahmen ohne Kissen) - wenn Sitzlift SE42 ausgewihlt
478 mm - 778 mm (@) -
Sitzhohe (gemessen am Sitzrahmen ohne Kissen) - wenn elektrischer Sitz-Winkel 50° SE43 ausgewiihlt
453 mm (@) -
468 mm ©) - 1 =
483 mm O - @39
498 mm ©) -
513 mm O -
STEUERUNG
Steuerung
R Rechts O -
L Links O -
Wegschwenken
SE53 Steuerung abschwenkbar S
SE53Z Steuerung abschwenkbar und seitlich absenkbar O CHF 140.00
SE53A Steuerung abschwenkbar, 3 einstellbare Verriegelungspositionen = [0 CHF 90.00
Optionen Steuerung
LINX Standardsteuerung REM 2xx Serie S
XD Leistungsmodul ( 120 Amp.) O CHF 620.00
Steuerung mit integriertem LCD-Touchscreen
LCD - mit intergrierter Bluetooth-Verbindung O CHF 945.00
- optionaler USB-Anschluss (siehe Seite 4 - Optionen)
i Einzelbedienungen der Aktuatoren - fix
SE64-fix , e O CHF 785.00
- nur mit abschwenkbarem Joystick SE53
Einzelbedienungen der Aktuatoren - schwenkbar
SE64-schwenkbar ) B CHF 785.00
- nur mit abschwenkbarem Joystick SE53
SE02 Tischsteuerung O CHF 2'595.00 70.401.000
SE04 Kinnsteuerung O CHF 3'725.00
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Optionen Steuerung
SE08 Riickensteuerung (der Joystick befindet sich an der Riickenlehne) = O CHF 360.00
SE09 Begleitpersonsteuerung (zweite Steuerung an der Riickenlehne) O CHF 1’700.00
. 70.401.000
SE63 Softball Joystick O CHF 175.00
SE82 Tastensteuerung (Octopus 2) O CHF 3'120.00
ARMLEHNEN
PU geschaumte Armpolster S
Soft gepolsterte Armauflagen O -
Schwarze Kunstlederne Armauflagen O CHF 140.00
B660 PU-Armlehnen-Schale - nicht mdglich in Kombination mit Tisch B15 / Spiegel E74A | Seitenteil SE16
Rechts O CHF 140.00
Links O CHF 140.00
B66M Hemiplegische Armauflage
Rechts O CHF 330.00
Links O CHF 330.00
B66ML Hemiplegische Armauflage - Ausfithrung lang
Rechts O CHF 410.00
Links O CHF 410.00
B66MA Hemiplegische Armauflage - anatomische Ausfithrung
Rechts O CHF 350.00
Links O CHF 350.00
B66MAL Hemiplegische Armauflage - anatomische Ausfiihrung lang
Rechts O CHF 420.00
Links O CHF 420.00
BEINSTUETZEN
B06 Standard Beinstiitzen S
BA6 Verkiirzte Standard Beinstiitzen (7 cm kiirzer) O -
VERSTELLBARE BEINSTUETZEN
Rechte Seite 70.151.000 - Beinstiitze (Stiick)
BZ7 Winkel + Langenausgleich O CHF 280.00 70.114.000 - Wadenpelotte (Paar)
BZ8 Winkel + Langenausgleich verkiirzt (7 cm kiirzer) O CHF 260.00 P
Linke Seite
BZz7 Winkel + Langenausgleich O CHF 280.00
BZ8 Winkel + Langenausgleich verkiirzt (7 cm kiirzer) O CHF 260.00
ELEKTRISCH VERSTELLBARE BEINSTUETZEN
70.152.000 - Beinstiitze (Paar)
70.114.000 - Wadenpelotte (Paar)
BZ10E Elektrische Mittelbeinstiitze mit Fussplatte O CHF 1'785.00
BZE Elektrische Beinstiitze mit Winkel + Langenausgleich 70.152.000 - Beinstiitze (Paar)
Rechts O CHF 860.00 70.114.000 - Wadenpelotte (Paar)
Links O CHF 860.00 o\
FARBEN (Rahmen) matt glanz
C4 Rot leuchtend o O -
C5 Schwarz o O -
C8 Gelb o O -
C29 Silber o O -
C53 Orange o O -
C55 Inox o O -
C56 Mettalicblau o O -
C59 Champagner o O -
C71 Blau metallic - O -
C72 Rot metallic = (@) -
C73 Limonengriin metallic - O -
C76 Weiss o O -
C78 Hellblau metallic - O -
C79 Softblau o O -
C85 Hellgriin leuchtend o O -
Cc87 Melonengelb o O -
C88 Gold o O -
C89 Kupfer o O -
Andere Farben: Aufpreis nach technischer Abklarung CHF 920.00
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RUECKEN

134 Comfort Standardriicken
Soft Bi-elastisch (@)
Cordura/Bienenwabe O CHF 260.00
Schwarzer Kunstleder O CHF 510.00
Tub+L34 Comfort Standardriicken / Riickenrohrrahmen mit Schiebebiigel
Soft Bi-elastisch S
Cordura/Bienenwabe O CHF 260.00
Schwarzer Kunstleder O CHF 510.00
L44 Anpassbarer Nylon Klettriicken mit Riickenrohrrahmen (@)
SITZ
L35 Soft Bi-elastisches Sitzkissen (@)
L35 Net/Cord Sitzkissen Cordura/Bienenwabe O CHF 260.00
L35 Skai Schwarzes Kunstledernes Sitzkissen O CHF 510.00
L16F Holzplatte mit Klettverschluss ohne Sitzkissen (@)
L16F+L35 Soft Abnehmbarer bi-elastischer Klettsitz + Holzplatte S
L16F+L35 Net/Cord Abnehmbarer Klettsitz Cordura/Bienenwabe + Holzplatte O CHF 260.00
L16F+L35 Skai Abnehmbarer schwarzer Kunstlederner Klettsitz + Holzplatte O CHF 510.00
SITZ- & RUECKENVERSTELLUNG
SE30 Manuell verstellbarer Sitz S
SE34 Manuell verstellbarer Riicken S
SE36 Manuelle Riickenlehne - bis 30° Neigung mit Gasfedern O CHF 195.00 70.133.000
Elektrisch verstellbarer Sitz - 20° Neigung und elekrisch o
SE39 verstellbarer Riicken - 30° Neigung (2 Aktuatoren) O CHF 240000 20204000 Sl,t,znelgur,lg
60.551.000 - Riickenneigung
(Sitzhohe ohne Polster - einstellbar von 435 bis 495 mm)
SEAD Elektrisch verstellbarer Sitz - 20° Neigung (1 Aktuatoren) O cHF 1215.00 60,554,000
(Sitzhhe ohne Polster - einstellbar von 435 bis 495 mm) ’ o
SEAL Elektrisch verstellbarer Riicken 30° Neigung (1 Aktuatoren) o | car 1215.00 60551000
(Sitzhohe ohne Polster - einstellbar von 435 bis 495 mm)
SITZLIFT verstellbar 300 mm mit elektrisch verstellbarem ]
SE42+SE40 Sitz - 45° Neigung (2 Aktuatoren) O CHF 408000 /0223000 L,lft )
60.554.000 - Sitzneigung
(Sitzhohe ohne Polster - einstellbar von 478 bis 778 mm)
SITZLIFT verstellbar 300 mm mit elektrisch verstellbarem 70.353.000 - Lift
SE42+SE39 Sitz - 50° Neigung und Riicken - 30° Neigung (3 Aktuatoren) O CHF 5050.00  60.554.000 - Sitzneigung
(Sitzhohe ohne Polster - einstellbar von 478 bis 778 mm) 60.551.000 - Riickenneigung
SE43 Elektrisch verstellbarer Sitz - 50° Neigung (1 Aktuatoren) O | cHF 430,00 60,554,000
(Sitzhhe ohne Polster - einstellbar von 453 bis 513 mm) ’ o
Elektrisch verstellbarer Sitz - 50° Neigung und Riicken - 30° o
SE43+SE41 Neigung (2 Aktuatoren) O CHF 318500 0224000 -Sitzneigung
60.551.000 - Riickenneigung
(Sitzhohe ohne Polster - einstellbar von 453 bis 513 mm)
RAEDER & BEREIFFUNG
Vorderridder ( 230 x 70 mm) Pannensichere Bereifung / schwarz / Glattprofil S 60.556.000
Mittelrdder ( 3.00 x 8)
Luftbereifung / schwarz / Blockprofil S
Luftbereifung / schwarz / Glattprofil (@)
Luftbereifung / grau / Blockprofil O
Pannensichere Bereifung / schwarz / Blockprofil O CHF 240.00 60.556.000
Hinterrdder ( 140 x 40 mm) Pannensichere Bereifung / schwarz / Glattprofil S 60.556.000
OPTIONEN
SE16 Seitenteile plexi O  CHF 175.00
- nicht moglich mit Armlehnen-Schalen B66* '
70.134.000
B22 Spreizkeil O CHF 185.00 ‘
-
L04 Seitenpelotte 70.135.000 - (Stiick)
Rechts O CHF 130.00
Links O CHF 130.00
L04S Seitenpelotte (klein)
Rechts O CHF 130.00
Links O CHF 130.00
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OPTIONEN

L55

L58

L58C

B15

B31

B52

B58

SEO01

SE06

SE19

SE58

SE24

SE26

SE27

SE74

SE74A

Individuell einstellbare Kopfstiitze

Multipositionelle Kopfstiitze

Multipositionelle Kopfstiitze drehbar

Therapieplatte Kunststoff transparent

Gehstiitzenhalter

- nicht moglich in Kombination mit Sitzlift SE42 & elektrischem Sitz-

Winkel 50° SE43

Infusionsstander

Sicherheitsgurt

Spritzschutz auf den beiden Mittelrddern

USB-Ladeanschluss

- nur fiir Steuerung mit integriertem LCD-Touchscreen

LED-Fahrlicht und Blinker

Taxihaken

Trinkflaschenhalter

Schiebegriffe
- nicht moglich in Kombination mit Riickenrohrrahmen (Tub)

Utensilienkoffer
- nicht kombinierbar mit Riickenrohrrahmen / Sitzlift SE42 /
elektrischem Sitz-Winkel 50° SE43 / Schiebegriff SE27

Spiegel (1 Stiick)

- nicht moglich in Kombination mit B66*

Schwenkbarer Spiegel (1 Stiick)

- nicht moglich in Kombination mit B66*

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

270.00

530.00

595.00

350.00

105.00

160.00

570.00

105.00

105.00

185.00

65.00

130.00

60.550.100

2

60.550.100

@

60.550.100

=

70.161.000

60.512.000

60.553.000

60.552.000

60.555.000

2

60.555.000

Die Preise konnen abweichen bei Bestellungen als Ersatzteil (siehe aktuelle Preisliste).
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Alle Preise sind empfohlene Verkaufspreise in CHF und verstehen sich zzgl. der gesetzlichen MwSt.

Es gelten unsere Allgemeinen Geschiftsbedingungen. Technische Anderungen und Irrtiimer vorbehalten.
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